概要
  MEDTHERM 同軸表面熱電対プローブは、
高誘電強度の特殊なセラミックで0.013mm厚
に絶縁被覆された精細ワイヤーを、熱電対の
第一エレメントである金属管の中心に固定し
た構造を持ちます。
　エレメント間の絶縁抵抗は恒常的に1,500℃
以上( 瞬間温度で1,700℃ )で有効です。

＊補償導線は、30AWG、長さ12インチ(30.5cm)で、ファイバーグラス編組で絶縁。その他の仕様も可能です。
標準モデル寸法図：
注文方法
熱電材料の指定は、Model No.の最後にISAの材料指定コード -"M"を加えます。例えば、内部
エレメントがコンスタンタン、外側が鉄の TCS-103モデルは、Model TCS-103-Jとなります。
尚、このモデルはダイカスト金型に多用されています。また熱電対径0.061"dia.のモデルには
-"S"はありません。
特注同軸表面熱電対プローブ
同軸表面プローブは、日常的に、多様な特注製作がなされています。ここに紹介してきた形状に
加え、測定物の外側表面から装着できる多くのプローブがあります。又プローブの先端検知部は、
ほとんどの金属表面の形状に適合できるように形成する事ができ、さらに特殊な取付構造、プロ
ーブサイズ、高温MgO絶縁シースのリード線が利用可能です。石英圧力トランスデューサおよび
スパークプラグ用の既存の取付穴に適合できる熱電対も可能です。バックサイド熱電対付きの
モデルを、定常熱流束測定用に供給できます。熱電特性の適切な校正付きで、特殊な材料を使用
する事ができます。 多くの顧客が、MEDTHERMに対して、自社の機器にプローブを当社工場プラ
ントで、装着させています。熱結合が良好で、熱電対接点の、周辺からの電気絶縁（非接地接点）
が可能な３同軸熱電対の供給も可能です。見積あるいはその他の情報につき、お問合わせ下さい。
#2-56UNC 1/4 Hex
Model No.
補償導線接続部
TCS-101
TCS-104 #4-48UNC 1/4 HeX
TCS-102 #3-56UNF 3/16 Hex
TCS-103 1/4-28UNF 3/8 Hex